precisiones recogidas en los acuerdos de la Comisión Permanente del CGPJ de 30 

de junio y 24 de noviembre de 2016 y 12 de julio de 2017. 

Se mantiene el número orientativo de señalamientos en un mínimo de dieciséis 

diarios. La medida mensual deberá ser de, al menos, doscientos cincuenta y seis 

(256) señalamientos por letrado de la Administración de Justicia.  

Las licencias o permisos de los jueces de adscripción territorial, letrado de la 

Administración de Justicia y funcionarios, no deberán dar lugar en ningún caso a 

la falta de señalamiento de juicios o a su suspensión, debiendo operar los